TDK Corporation 1 /  2
Hochspannungsschütze
TDK erweitert HVC-Portfolio um kompaktere Typen
20. Dezember 2021
Die TDK Corporation hat ihr Portfolio an bipolaren DC-Hochspannungsschützen um die neue
Serie HVC43 (B88269X3**0C011) erweitert. Sie vervollständigt das bestehende Angebot um
Typen für Dauerströme von 150 A DC bis 250 A DC und Betriebsspannungen bis
1000 V DC. Die neuen Schütze sind mit 12 V oder 24 V Spulen bei einer Leistungsaufnahme

neuen Schütze speziell für die schnelle Abschaltung hoher Gleichströme von Lithium-Ionen-
Batterien in Fahrzeugen, Ladestationen oder Energiespeichersystemen konzipiert.
-----
Hauptanwendungsgebiete
• Abschaltung hoher Gleichströme von Lithium-Ionen-Batterien in Fahrzeugen
• Ladestationen
• Energiespeichersysteme
Haupteigenschaften und -vorteile
• Bipolares Design
• Schaltspannungen und -ströme von bis zu 1000 V DC und 250 A DC
• Gasgefüllte Keramik-Lichtbogenkammer zum schnellen Abschalten hoher Ströme
• Geringe Abmessungen und geringes Gewicht
-----
Kenndaten
Typ Dauerstrom [A DC] Spulenspannung [V DC] Bestellnummer
HVC43-150A-12 150 12 B88269X3230C011
HVC43-150A-24 150 24 B88269X3330C011
HVC43-200A-12 200 12 B88269X3220C011
HVC43-200A-24 200 24 B88269X3340C011
HVC43-250A-12 250 12 B88269X3210C011
HVC43-250A-24 250 24 B88269X3350C011
TDK Corporation 2 /  2
Über die TDK Corporation
Die TDK Corporation mit Sitz in Tokio, Japan, ist ein weltweit führender Anbieter elektronischer
Lösungen für eine smarte Gesellschaft. Basierend auf seinen umfassenden Materialkompetenzen